
1 

 

Volba členů školské rady – 2024 - 2027 
za zákonné zástupce žáků a za pedagogické pracovníky školy 

 
 

Volba na naší škole bude probíhat od 19. do 24. 6. 2024. Hlasovací lístky obdrží zákonní 

zástupci žáků od třídních učitelů, volební schránky budou umístěny v suterénech budov 

Bělohorská, Ruzyně I. stupeň a Ruzyně II. stupeň. 

 

 

Kandidáti – zákonní zástupci: 

 

Pracoviště Ruzyně –  pí. Soňa Flašková, děti ve 3., 6. a 8. ročníku RUZ 

   pí. Jana Hanzlová, dítě v 6. ročníku RUZ 

 

Pracoviště Bělohorská – pí. Daniela Štroblová, děti v 1. a 2. ročníku BH 

                                         pí. Ivana Vávrová, děti ve 3. ročníku BH a 6. ročníku RUZ 

 

  

Kandidáti - pedagogičtí pracovníci: 

 

Budou zvoleni na pedagogických radách 20. 6. 2024 (BH) a 24. 6. 2024 (RUZ). 

    
 
Školská rada má celkem šest členů. Třetinu jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci 
žáků, třetinu volí pedagogičtí pracovníci školy. Funkční období členů školské rady je tříleté. 
 
Členy školské rady volí oprávněné osoby tajným hlasováním. Za jednoho žáka hlasuje 
vždy jen jeden zákonný zástupce; v případě, že zákonný zástupce při volbě zastupuje 
více žáků, náleží mu příslušný počet hlasů. Zvoleni jsou ti kandidáti, kteří ve své kategorii, 
tj. samostatně v kategorii zákonných zástupců žáků a samostatně v kategorii pedagogických 
pracovníků školy, získali nejvyšší počet hlasů. Při rovnosti hlasů se určí pořadí losem. Za 
platné je možno považovat volby, kterých se zúčastní alespoň jedna čtvrtina zákonných 
zástupců žáků, resp. nejméně tři čtvrtiny pedagogických pracovníků. 
 
 
Školská rada – náplň (ZŠ): 
 
a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 
uskutečňování 
b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 
c) schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny 
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 
e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 
f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok a navrhuje opatření ke zlepšení 
hospodaření 
g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce 
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 
správu ve školství a dalším orgánům státní správy 
i) podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy 

 


